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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "A szociális törvényről" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

 

Tavaly  novemberben  fogadta  el  az  Országgyűlés  a  T/1620-as  salátatörvényt,  mely  a szociális
törvényt számos területen jelentősen módosította. Többek között bevezették a szociális vetítési alap
fogalmát, a meghatározták a felelősségi sorrendet a gondoskodás területén.

 

A 2023-as  költségvetési  törvény  meghatározza  a  szociális  vetítési  alap  összegét,  mely  havonta
28.500  forint,  azonban  a  törvény  mentén  számos  kérdés  maradt  továbbra  is  nyitva,  melyek
meghatározására, megválasztására a kormány szerint rendeleti úton kerülhet sor.

 

A Magyar  Közönyben  a  szociális  területtel  kapcsolatban  csupán  a  veszélyhelyzetre  vonatkozó
rendelkezés látott napvilágot, mely felülírja a szociális szolgáltatások nyújtásával, a gyermekjóléti
alapellátás  biztosításával  összefüggő,  jogszabályban  előírt  rendelkezéseket,  eszerint  a
meghatározott személyi, tárgyi feltételektől a fenntartó döntése alapján el lehet térni.

Azonban a  törvénnyel  kapcsolatban teljes  sötétségben tapogatózik  továbbra  is  a  teljes  szociális
szakma.

 

 



 
Ezzel kapcsolatban kérem Miniszter urat, szíveskedjék válaszolni a következő kérdéseimre:

 

1. Mikor jelennek meg a törvényhez kapcsolódó rendeleti kiegészítések a Magyar Közlönyben?

 

2.  Azáltal,  hogy  leválasztották  a  szociális  vetítési  alapot  a  nyugdíjminimumról,  változik  -e  az
öregségi  nyugdíj  legkisebb havi  összege,  mikor,  milyen formában szerezhetnek tudomást róla  a
szakemberek, illetve az érintettek?

 

3.  Mely  szociális  szolgáltatások  esetén  érvényesíthető  a  rokontartással,  a  családi
felelősségvállalással járó anyagi részvétel, kompenzáció? Mely szociális szolgáltatásokra terjesztik
ki a törvényben meghatározott felelősségvállalási kötelezettségeket?

 

4.  A szociális törvény 2.§,  2. bekezdése szerinti  képességek és kötelezettségek vizsgálatát  mely
hatóság fogja vizsgálni, milyen szempontrendszer alapján?

 

Várom megtisztelő válaszát.

 

Üdvözlettel:

Ungár Péter (LMP)

Budapest, 2023. 01. 23.
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